20.03.2024
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TRABALHO | NÚCLEO DE PUBLICAÇÃO
Documento: 100166120 | Outras (NP)
PRINCIPAL
Especificação de Outras
despacho - Cents
Síntese (Texto do Despacho)
DESPACHO DA SECRETÁRIA 6064.2023/0001690-0 I - À vista dos elementos que instruem os autos do Processo Administrativo 6064.2023/0001690-0 especialmente o parecer sob (doc. 099936778), emitido Grupo Gestor instituído no âmbito desta Pasta conforme Portaria SMDET nº 20/2023 - de 14 de junho de 2023. DEFIRO o pedido de inscrição no Cadastro Municipal Único de Entidades Parceiras do Terceiro Setor (CENTS), formulado pela COOPERATIVA DE TRABALHO COLETA SELETIVA TRIAGEM BENEFICIAMENTO E COMERCIALIZAÇÃO COOPER 7, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 50.316.568/0001-94, com fundamento no artigo 5º do Decreto Municipal 52.830, 1º de dezembro de 2011. II - Observa-se que a reinscrição da entidade no CENTS não a dispensa da comprovação da habilitação jurídica e da regularidade fiscal e contábil necessárias em celebração de ajustes, nos termos do § 2º do artigo 10 do Decreto Municipal 52.830/2011. III - PUBLIQUE-SE.
PROVIDÊNCIAS POSTERIORES IV - Na sequência, remetam-se os autos à unidade SMDET/CENTS para a efetivação do cadastro pela responsável pelo Grupo Gestor do CENTS e adoção das demais providências cabíveis. V - Por fim, retornar os autos ao Gabinete para fins de encerramento deste processo eletrônico.
Anexo I (Número do Documento SEI)
100091630
Data de Publicação
20/03/2024